
Z Á P I S  
o průběhu 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné v roce 2019,  

konaného dne 24. dubna 2019 v 18.00 hod. na Obecním úřadě v Železném  

Starosta Radomír Pavlíček zahájil 4. veřejné zasedání Zastupitelstva obce 

Železné v roce 2019 (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny 

přivítal. 

 

Bod č. 1.  

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu a na internetových stránkách dne 15. 4. 2019, a to 

nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání, a dále konstatoval, že je 

přítomno 9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Mgr. Humpolíková Miroslava, Záluská Irena,  

Ing. Komůrka Jakub, Vacová Pavla, Bednář Lubomír, Malíková Helena, Synek 

Jaromír, Veselá Simona  

Nepřítomni: - 

 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Helena Malíková. 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

4. zasedání zastupitelstva obce. Navržena byla paní Vacová, která vyslovila 

s návrhem souhlas a p. Veselá, která vyslovila s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 1.1/4/2019: 

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání 

zastupitelstva obce p. Pavlu Vacovou a p. Simonu Veselou. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 2 

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva 

schválen. 

 

Usnesení č. 1.2/4/2019: 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

 



Program zasedání: 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 

schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 

2. Výběrové řízení 

3. Závěrečný účet 

4. Účetní závěrka 

5. Rozpočtové opatření 

6. Různé 

 
Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 2 

2. Výběrové řízení  

Zastupitelstvo obce projednalo výsledek výběrového řízení na zakázku Dětské 

hřiště svazkové MŠ VENKOV. Komise doporučila firmu Hřiště.cz, s. r. o 

s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 598 460 Kč. Zastupitelstvo schválilo 

dodavatelem stavby firmu Hřiště.cz, s. r. o. Zastupitelstvo obce schválilo 

smlouvu s firmou Hřiště.cz, s. r. o. a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 2/4/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem stavby Dětského hřiště svazkové 

MŠ VENKOV firmu Hřiště.cz, s. r. o. s ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou 598 460 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s firmou 

Hřiště.cz, s. r. o. a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 3 

3. Závěrečný účet 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zněním Závěrečného účtu obce Železné 

za rok 2018 a s výsledkem přezkoumání hospodaření obce, které provedli 

zaměstnanci KÚ JMK dne 27.2.2019. Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas 

s celoročním hospodařením bez výhrad a schválilo Závěrečný účet obce za rok 

2019.  

 

Usnesení č. 3/4/2019:  

Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením obce bez 

výhrad a schválilo Závěrečný účet obce za rok 2018. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 4 

4. Účetní závěrka 



Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za rok 2018 dle předložených 

dokladů. Zastupitelstvo obce konstatovalo, že Účetní závěrka obce Železné 

poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví. Zastupitelstvo obce 

schválilo Účetní závěrku obce Železné za rok 2018, o čemž byl sepsán protokol.  

 

Usnesení č. 4/4/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku za rok 2018.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 5 

Rozpočtové opatření  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 2, které je 

přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 5/4/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 2, které je přílohou 

zápisu. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 6 

Různé 

 

6.1 Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Železné.  

 

Usnesení č. 6.1/4/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, kterou 

se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Železné. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

6.2 Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, 

kterou se stanoví příslušná část školského obvodu mateřské školy zřízené 

svazkem obcí.  

Usnesení č. 6.2/4/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, kterou 

se stanoví příslušná část školského obvodu mateřské školy zřízené svazkem 



obcí.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

6.3 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě s obcí Šerkovice 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí příspěvku s obcí Šerkovice. Dodatkem č. 1 je sjednáno 

zvýšení počtu garantovaných míst o 5 dětí ve Svazkové MŠ VENKOV a úhrada 

příspěvku ve výši 264 650 Kč ze strany obce Šerkovice. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem dodatku ke smlouvě. 

 

Usnesení č. 6.3/4/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí příspěvku s obcí Šerkovice. Dodatkem č. 1 je sjednáno zvýšení 

počtu garantovaných míst o 5 dětí ve Svazkové MŠ VENKOV a úhrada 

příspěvku ve výši 264 650 Kč ze strany obce Šerkovice. Zastupitelstvo 

pověřilo starostu podpisem dodatku ke smlouvě. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

6.4 Individuální dotace - žádost 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Žádost Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce Železné o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné 

na zakoupení dětských hasičských přileb a dětských hadic na hasičský sport. 

Zastupitelstvo schválilo příspěvek ve výši 21 390 Kč. Zastupitelstvo obce 

schválilo smlouvu o poskytnutí individuální dotace a pověřilo starostu 

podpisem. 

 

Usnesení č. 6.4/4/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Žádost Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce Železné o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné  

na zakoupení dětských hasičských přileb a dětských hadic na hasičský 

sport. Zastupitelstvo schválilo příspěvek ve výši 21 390 Kč. Zastupitelstvo 

obce schválilo smlouvu o poskytnutí individuální dotace a pověřilo starostu 

podpisem. 
 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva 

obce Železné v 19.00 hod. 

V Železném dne 30. 4. 2019    



Zapsala: Helena Malíková 

 

 

       …………………………............. 

        Radomír Pavlíček, starosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu:     

Pavla Vacová                                     Simona Veselá 

  

       

 
 

 

 


